UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Preceptoriu[m] Domini Gotscalci Hollen de ordine Heremitarum sancti Augustini

Hollen, Godescalcus

Nurmberge, 1521

VD16 H 4471

Honora patrem [et] matrem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30748

Preceptum Quartum

Pnt cōsumere: sed difficulter lucrari. Quia ipsi tam deficiūt in corpe: z non pnt amplius laborare. Ideo timēt sibi deficere: z sic parci efficiunt. vñ Aug. in quodā ser. Luz omnia vicia in sene senescunt: sola auaritia iuuenescit. Aliqui em̄ sunt si centum annis possent viuere haberēt: nec adhuc volunt alijs impartiri: nec pnt p se sumere. Et fortassis in breui moriuntur z relinquunt alienis diuitias suas vel hereditibus: qui male cōsumūt: z eis in modico subueniūt. Sed quō debēt se habere in illo defectu. Respōdes q̄ debēt deo cōsiderare: qui eos pauit a iuuetute. Ps̄. Facta cogitatū tuū in domino: z ipse te enutriet. ¶ Quinto sunt multoz p̄boz: z de antiquis factis loquunt. Vñ Inno. in li. de vtilitate cōditionis humane. Senex inquit velox est ad loquendum: tardus ad audiendum. Laudat antiquos: spernit modernos: vituperat p̄ns: cōmendat p̄teritū. hec ille. Qd̄ magis reprehēdibile est. s. mala facta defunctorum innotuāt z infamāt coram iuuenibus: qui nihil sciūt de excessib⁹ antiquoz. Et in hoc grauiter peccant infamādo defunctos qui nō possunt se excusare: z iam a deo iudicati sunt. Et quandoq; se de peccatis z malicijs suis que in iuuetute sua commiserunt tacent: z in hoc delectantur loqui de talibus turpibus factis cogitare z audire z hoc est signū q̄ habent corda impudica: z sunt inueterati diez maloz: quia dicitur Math̄. xij. Ex abūdantia cordis os loquitur. Et sic inficiunt iuuenes: z prebent eis malum exemplum. Vnde Grego. Tot mortibus digni sunt: quot in posteris exempla prauitatis relinquūt. xj. q. iij. c. p̄cipue. Sz qualiter debent se in hoc habere. Respondetur q̄ debent pensare dictum Apostoli: dicentis. Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat. Et ratio est: quia iuuenes diu retinent verba seniorum z dicunt. Ista vba audiui a patre meo. Ideo si verba humilitatis z charitatis eis dixisset habuisset p̄miū: si ecōtra penā. ¶ Sexto sunt naturaliter passionati: q̄a sunt pleni doloribus z infirmitatibus. Vñ Innoce. in lib. de vtilitate conditionis humane. Si quis ad senectutē p̄cesserit cor ei⁹ affligitur: ca-

put cōcutit: languet spūs: fetet anhelitus: facies rugat z statura curuat: caligāt oculi: vacillant articuli: nares effluunt: crines defluūt: tremat tactus z deperit actus: dentes putrescunt z aures surdescunt. Senex facile puocat ad iram: z difficile reuocat. Hec ille. Sed quō se debent habere in illo defectu. Vñ q̄ debēt esse imitatores ch̄i qui dixit Math̄. xj. Discite a me: quia mitis sum z humilis corde. In patientia vestra possidebitis aīas vestras. Nam tales infirmitates sunt eis loco purgatorij: que pena est magis afflictua. Nam si omnia creabilia mundi simul arderent: z aliquis in medio illoz staret: non sentiret tantam penam quātam vna aīa in purgatorio exis. Ideo d̄. xxv. di. c. q̄ in aliud: q̄ igni purgatorij nulla pena est cōparabilis. Septia cōditio est q̄ si in pueritia male vixerunt: vix in senio veraciter conuertūtur. iuxta illud Prouer. xij. Adolescens iuxta viam suam gradiat: etiā cū senuerit ab ea non recedit. Vñ Aristo. vij. ethi. Difficile est cōsuetudini resistere q̄ assilatur nature. Non tamen est impossibile: q̄a deus pōt suscitare lapidib⁹ istis filios abrae: sz quō debēt se habere in illo defectu. Vñ q̄ debēt sibi p̄ponere mortem suam. Eccl̄. vij. Memorare nouissima tua: z in eternuz non peccabis. Vñ Grego. Nichil sic reuocat a pctis quantum frequens meditatio mortis. Vnde Aug. in li. de claustro anime. Tres inquit sunt nuni ei⁹ mortis. s. canicies: infirmitas z senect⁹. Insuper debent deū inuocare humili z cōtrito corde dicendo cum Dauid. Ne proicias me ī tempore senectutis: cuz defecerit virtus mea ne derelinquas me. Et recupere rare t̄ps p̄teritū cū bōis opib⁹. Sz diceres Amplius nō possum ieiunare z peregrinari: mane surgere z multum orare. Responsio. Sis patiens z habeas bonam volūtatē: z dñs recipiet volūtatē p̄ facto. Vñ Augusti. Coronat deus intus volūtatē: vbi non inuenerit facultatem.